©
 I
N
N
O
T
E
C

ZEICHEN UND MARKIERUNGEN
Ein PSA-Hinweis muß angebracht sein und nachfolgende Informationen enthalten:
- Typenbezeichnung:  Sicherheitsdachhaken Type SDH 02
- Nummer(n) der entsprechenden Norm(en): EN 795:1996 Cl. A
 EN 517:2006 - B
- Maximale Benutzeranzahl
inkl. 1 Person für Ersthilfeleistung: 2 Personen
- Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers:  INNOTECH
- Seriennummer und Baujahr des Herstellers:  JJJJ-….
- Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung zu
         beachten ist:
- CE – Konformitätskennzeichnung: �
VERTRIEB UND ENTWICKLUNG
INNOTECH  Arbeitsschutz   GmbH  A-4694 Ohlsdorf,   Ehrendorf 4
w w w . i n n o t e c h  . a t
Seite 5 von 11 Ausgabe 12.04.2012 INNOTECH  SDH02
INNOTECH   SDH 02
MONTAGEEMPFEHLUNG AM DACH
Montageanordnung lt. Abbildung
und nach Erfordernis der Anschlagpunkte
(z.B. Dachausstieg, Kamin, Solaranlage etc.)
bzw. laut Landesgesetzgebung oder
in Anlehnung an die DIN 4426.
Weitere Planungsempfehlungen
unter www.innotech.at
MONTAGE –BEFESTIGUNG
BEFESTIGUNG AUF HOLZSPARRENDIMENSION: min. 80x80 mm
Grundvoraussetzung ist eine statisch tragfähige
Unterkonstruktion.
Im Zweifelsfall ist ein Statiker hinzuzuziehen.
ACHTUNG:
Sind die Befestigungsschrauben konstruktions-
bedingt zu kurz oder zu lang, (je nach
Dachaufbau können verschiedene Längen der
Befestigungsschrauben nötig sein) müssen
unbedingt unter Beachtung der Mindesteindringtiefe
in den tragenden Sparren passende Original
Holzbauschrauben verwendet werden!
Holzbauschraube:
HBS Ø 8 mm, Länge: 120 mm – 500 mm
Diese sind in Österreich / Deutschland
erhältlich bei
INNOTECH Arbeitsschutz Gmbh
Italien:
Rotho Blaas GmbH
Die Mindesteindringtiefe der
Befestigungsschrauben in tragendes
Holz (Sparren) beträgt 80 mm.
Seite 6 von 11 Ausgabe 12.04.2012 INNOTECH  SDH02
INNOTECH   SDH 02
� Durch vertikales Verschieben der 3 untereinander
liegenden Dachlatten (min 30 x 50 mm, befestigt